Santana de Parnaiba, 7 de novembro de 2025.

De: Coordenadoria de Gestão Legislativa
Para: Coordenadoria de Gestão Legislativa

Referencia:
Processo: nº 17411/2025
Proposição: MOÇÃO n° 143/2025

Autoria: Adalto Pessoa

Ementa: Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, vêm
respeitosamente submeter à apreciação do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS em homenagem ao Dia do Servidor Público, comemorado no dia 28 de outubro,
data em que se reconhece e celebra a dedicação, o esforço e a importância dos
profissionais que atuam na administração pública com responsabilidade, ética e
compromisso com o bem comum.O Servidor Público é peça essencial para o funcionamento
da máquina estatal, sendo responsável, nas mais diversas esferas e áreas — saúde,
educação, segurança, assistência social, obras, administração, entre outras — pela
prestação de serviços indispensáveis à sociedade. Sua atuação diária impacta diretamente
a qualidade de vida da população.Nesta data especial, rendemos justas homenagens
àqueles que, com empenho, profissionalismo e zelo, constroem um serviço público mais
eficiente, transparente e comprometido com o interesse coletivo. Reconhecemos o valor de
cada servidor que, mesmo diante de adversidades e limitações, mantêm-se firmes em sua
missão de servir com dignidade e respeito.Estes profissionais se destacam pela
responsabilidade e compromisso com suas funções, contribuindo significativamente para o
desenvolvimento do nosso município, do estado e do país. São protagonistas silenciosos de
conquistas sociais e melhorias na vida dos cidadãos.Diante do exposto, esta Casa
Legislativa manifesta, por unanimidade, aplausos e reconhecimento a todos os Servidores
Públicos Municipais, Estaduais e Federais, parabenizando-os por sua dedicação e valiosa
contribuição à sociedade.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Aguardar Resposta

Ação Realizada: Aquivar

Descrição:

Próxima Fase: Arquivo

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Thaiza Calvitti Bueno Vieira
Coordenadoria de Gestão Legislativa

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

ht tps : / /sempapel .camarasantanadeparna iba.sp.gov.br /autent ic idade ut i l i zando o ident i f icador

310030003300380035003A005400

Assinado eletronicamente por Thaiza Calvitti Bueno Vieira em 07/11/2025 09:28

Checksum: 74A5EDA59812FCC40C7202B14704DC4FCFF4593277D56E9DA5AC38A46F946D33